
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TEGLIO 
Via Valgella, 75/A – 23036 Teglio (SO) - Tel: 0342 735514    

e-mail: soic80900r@istruzione.it - soic80900r@pec.istruzione.it - sito: www.icteglio.edu.it 

C.F. 83002040141    - Codice Univoco Ufficio UFE75O 
 

Codice identificativo progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-193 

CUP  I29J21005560006 

 

Oggetto:  Disposto liquidazione e pagamento compenso al DSGA per incarico prot.n. 7043 del 

22.11.2022 di cui al progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-193 - “Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell’infanzia”. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 30, 31, 32, 34 e 48 del CCNL 27.11.2007 del Comparto Scuola; 

 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto il 10.02.2023; 

 

VISTO il P.T.O.F. per il triennio scolastico 2022/2025 approvato dal Collegio dei Docenti il 02.03.2022 e 

adottato dal Consiglio di Istituto il 09.05.2022; 

 

PREMESSO che l’Istituto Comprensivo di Teglio ha attuato il progetto in oggetto, la cui chiusura in GPU è 

avvenuta il giorno 11.10.2022;  

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è stata affidata al Dirigente Scolastico in qualità di 

RUP la responsabilità della esecuzione; 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il 

responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 72962 del 05.09.2022 con la quale viene autorizzato il progetto di questo 

Istituto - Progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-193 - “Ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”; 

VISTO l’incarico al DSGA prot.n. 7043 del 22.11.2022 relativo allo svolgimento di prestazioni aggiuntive ai 

sensi dell’ex art. 51 del CCNL, nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-193, per la 

gestione ed attuazione del progetto di cui trattasi, riguardanti l’attività del DSGA;  

VISTO che il DSGA ha curato tutti gli aspetti amministrativo-contabili del progetto e tutti gli adempimenti di 

cui all’incarico prot.n. 7043 de 22.11.2022; 

 



VISTO il time-sheet relativo all’attività effettivamente svolta oltre l’orario di servizio dal quale risultano 

effettuate n. 120 ore complessive, validato dal Dirigente Scolastico che ne ha attestato l’effettivo 

svolgimento, per il periodo intercorrente tra il 22.11.2022 e il giorno 11.10.2023; 

 

VISTO il riepilogo di cui alla tabella seguente dal quale si evince che la spesa comprensiva degli oneri a 

carico dell’amministrazione ammonta complessivamente ad € 2.945,94; 

 

DETERMINA 

 

il riconoscimento dell’attività aggiuntiva alla DSGA sig.ra Nova Donatella a carico del Programma Annuale 

dell’E.F. 2023, all’Attività A.3 Didattica – 10 Ambienti didattici innovativi scuola infanzia - Avviso 

38007/2022- 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-193, per lo svolgimento di tutti gli adempimenti amministrativo-

contabili relativi al progetto in premessa, quantificati in 120 ore di lavoro, oltre l’orario d’obbligo; 

 

AUTORIZZA 

 

la liquidazione del compenso da imputare all’Attività A.3 Didattica – 10 Ambienti didattici innovativi 

scuola infanzia - Avviso 38007/2022- 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-193, per un importo complessivo degli 

oneri a carico dell’amministrazione di € 2.945,94 come di seguito dettagliato: 

 

NUMERO DESCRIZIONE CREDITORE 

IMPORTO 

TOTALE 

305 
Compenso netto DSGA per incarico prestazioni 
aggiuntive PON FESR  Nova Donatella 1.310,97 

306 Fondo Credito su compenso DSGA 781884 - INPDAP Fondo Credito 7,77 

307 Inpdap c/dipendente su compenso DSGA 781885 - INPDAP Fondo Pensioni 195,36 

308 Ritenuta Irpef su compenso DSGA 781882 - ERARIO Dello Stato 705,90 

309 Inpdap c/Stato su compenso DSGA 781885 - INPDAP Fondo Pensioni 537,24 

310 IRAP su compenso DSGA 209100 - REGIONE LOMBARDIA -IRAP 188,70 

    

 
2.945,94 

 

 

 
AG/dn 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Angelo Grassi 
il presente documento è sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 

 


		2023-10-13T09:57:17+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELO GRASSI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




